GRUNDELEMENT SPICLTURIMN NOAH 120

FUr weitere Fragen zur Handhabung oder zu Sicherheitsfragen wenden Sie sich gerne an 02952 / 43 95 9 - 40, Lutke Haar 13, 59602 Ruthen



EINe GUTEe ENTSCHEIDUNG!

Wir freuen uns, dass Sie sich fir eines unserer Spiel-
gerate entschieden haben.

Sie haben eine gute Entscheidung getroffen, die Sie
nicht bereuen werden!

Spielgerate-Discount steht fur hochwertige Outdoor-
Spielgerate, exklusive Qualitat und strahlende Kinder-
augen. Unsere Produkte sind bis zur letzten Kleinigkeit
optimal durchdacht und selbstverstandlich kinderleicht
selbst zu montieren und aufzubauen.

Unsere Fertigung verwendet nur geprufte Materialien, die
unserer hohen Qualitatsnorm entsprechen. Der Bausatz
wurde vorab sorgfaltig geprift und verpackt und mit gu-
tem Gewissen an die Spedition Ubergeben.

ACHTUNG! ALLGEMEINE WARNHINWEISE!

ACHTUNG! Fir Kinder wunter 3 Jahren nicht
geeignet (Absturzgefahr)!

ACHTUNG! Nur fur den Hausgebrauch!
ACHTUNG! Nurim Freien benutzen!

ACHTUNG! Maximale Belastung von
100 kg!

ACHTUNG! Nur unter Aufsicht von
Erwachsenen benutzen!

ACHTUNG! 1x jahrlich auf grobe

Mangel prufen!

ACHTUNG! Wir empfehlen die Ver-
wendung von Bodenankern!

ACHTUNG! Keine Schaukelsitze oder
Seile mit auf die Rutsche nehmen (Verhed-
dergefahr)!

ALLGEMEINE AUFBAUHINWEISE

* Bitte kontrollieren Sie vor Beginn der Montage die
Vollstandigkeit der Bau- und Zubehorteile. Falls Thnen
fehlende oder beschadigte Teile auffallen, melden Sie
sich direkt bei unserem Kundenservice.

* Schiutzen Sie das Holz vor und wahrend der Montage
vor zu langer direkter Sonneneinwirkung oder Feuchtig-
keit, um das Verziehen der Holzer vor dem Aufbau zu
vermeiden.

* Der Aufbau sollte auf einer flachen Ebene mindestens
zwei Meter von anderen Aufbauten oder Hindernissen,
wie beispielsweise Zaun, Garage oder Wohnhaus plat-
ziert werden. Achten Sie bitte ebenfalls auf ausladende
Zweige, Wascheleinen oder Netzleitungen.

« FUr die Standsicherheit sind die aufgefUhrten Ein-
schraubbodenanker optional in der angegebenen Men-
ge erhaltlich. Die Bodenanker werden in den Boden
geschraubt und an den entsprechenden Standpfosten
befestigt. Bei normal bindigem Boden reicht das Eindre-
hen aus. Bei sandigen oder leichten Béden muss vor-

'iﬁi"’ﬁ" ﬁ ﬁﬁ _ M

ab ein Loch gegraben und der Bodenanker mit Beton
gesichert werden.

+ Das Spielgerat darf nicht Uber Beton, Asphalt oder sons-
tigen harten Oberflachen installiert werden. Der Boden
sollte weich und fallfreundlich sein. Als Untergrund
empfiehlt sich Rasen, Sand, feiner Kies (2-8mm), Holz-
schnitzel oder synthetischer Fallschutz. Fallschutz-
matten erhalten Sie auch bei uns im Shop.

* Das Spielgerat sollte so aufgebaut werden, dass Anbau-
elemente die sich von der Sonne aufheizen kdénnen (z.B.
Rutschen) nicht nach Stden ausgerichtet sind.

+ Schaukelsitze mussen einen Mindestabstand von
35 c¢cm zur Spielebene haben und durfen nicht mit auf
Rutsche oder Kletterelemente genommen werden.

« Zur Vorsorge und Schutz: Lassen Sie keine Schrauben
oder Nagel auf dem Boden liegen - fullen Sie diese am
Besten direkt in Behalter. KinderfuR3e sollen spater beim
Spielen nicht verletzt werden.

* Fiir den Spielturm diirfen nur mitgelieferte Bautei-
le und das entsprechende Zubeh6r verwendet
werden. Andernfalls erlischt die Gewahr-
leistung.

* Nach dem Aufbau: Testen Sie erst das
Spielgerat. Erst wenn es komplett auf-
gebaut und fertig ist, der Montageplatz
aufgeraumt und die Spielanlage auf
Stabilitat und Sicherheit von lhnen ge-
testet wurde, kann der grof3e Spielspald
far Ihre Kinder beginnen.

* Falsche Benutzung oder Montage ent-
lasten den Hersteller und die WISORIA
GmbH aus ihrer Haftung. Halten Sie sich
daher unbedingt an die Aufbauanleitung
und verandern Sie nichts ohne Rucksprache mit
dem Hersteller. Vom Anwender vorgenommene Ande-
rungen am Originalspielgerat missen nach den Anwei-
sungen des Herstellers ausgefuhrt werden.

WARTUNGSANLEITUNG

Das Spielgerat ist regelmaRig zu warten. Mindestens
alle 3 Monate und zu Beginn der Nutzungssaison. Stel-
len Sie hierbei nicht zu reparierende Fehler fest, sind Sie
verpflichtet das Spielgerat nicht mehr nutzen zu lassen.

* Um die Langlebigkeit und Optik lhres Spielgerates bei-
zubehalten, pflegen Sie die Holzbauteile bitte nur mit
Holzpflege-Lasuren. Lackfarben sollten Sie auf gar kei-
nen Fall verwenden, da diese eine glatte Oberflache
erzeugen - dementsprechend ist sie fur lhre Kinder
gefahrlich, weil sie rutschig ist und keinen Halt zum
Festhalten gibt. Tipp: Vor dem Streichen, die Holzteile
reinigen.

+ Die Konstruktion ist auf etwaige Beschadigungen und
Faulnisbildung zu kontrollieren.

+ Alle Schrauben und Muttern mussen fest angezogen
sein. Bei Bedarf sind sie nachzuziehen.

Fur weitere Fragen zur Handhabung oder zu Sicherheitsfragen wenden Sie sich gerne an 02952 / 43 95 9 - 40, Lutke Haar 13, 59602 Ruthen



EIne GuTe ENTSCHEIDUNG!

Wir freuen uns, dass Sie sich fiir eines unserer Spiel-
gerate entschieden haben.

Sie haben eine gute Entscheidung getroffen, die Sie
nicht bereuen werden!

Spielgerate-Discount steht fur hochwertige Outdoor-
Spielgerate, exklusive Qualitat und strahlende Kinder-
augen. Unsere Produkte sind bis zur letzten Kleinigkeit
optimal durchdacht und selbstverstandlich kinderleicht
selbst zu montieren und aufzubauen.

Unsere Fertigung verwendet nur geprifte Materialien,
die unserer hohen Qualitatsnorm entsprechen. Der Bau-
satz wurde vorab sorgfaltig geprift und verpackt und mit
gutem Gewissen an die Spedition Gbergeben.

ACHTUNG! ALLGEMEINE WARNHINWEISE!

ACHTUNG! Fur Kinder unter
geeignet (Absturzgefahr)!

3 Jahren nicht

Liese ELTERN,

hier noch einige nutzliche Tipps:

Zur Unfallverhitung beachten Sie bitte selbst die unten
genannten Punkte und besprechen diese bitte mit lhren
Kindern.

Ilhre Kinder sollten niemals...

.. mitKleidung, die sich in Spalten, Ringen oder Netzen, an
Rutschen, Haken oder andere Bauteile verfangen kon-
nen, spielen. Vermeiden Sie Kleidung mit langen Kor-
deln, Schnuren, zu lockere Schals oder weite Kleidung.

.. Fahrradhelme wahrend des Spielens auf dem Spielturm
tragen.

...an den Holzbauteilen (z.B. Schaukelbalken) Uber Kopf
hangen.

.. beim Schaukeln herausspringen.

.. leere Schaukeln oder andere Schaukelteile schwingen
lassen.

... aulerhalb der Sitzmitte oder schrag schaukeln.

...andere Kinder, die schaukeln oder schwingen,
abstoppen oder festhalten.

... vor/hinter oder zwischen den bewegten und schwin-
genden Teilen herumlaufen. Sie sollen abwarten bis die
schwingenden Teile wieder stehen.

... die Seile verknoten, verdrehen oder aufdrehen und auf
gar keinen Fall um Kérperteile wickeln. Es kann zu schwer-
wiegenden Verletzungen, wie starke Einklemmungen der
Korperteile kommen.

... bei einer Doppelschaukel mit Rutsche, die zur Rutsche
nachstgelegene Schaukel gleichzeitig mit der Rutsche be-
nutzen. Bitte hangen Sie die Schaukel wahrend der Rut-
schenbenutzung aus. Wenn Kindern mit der Schaukel in
der Hand die Rutsche hochklettern, kann es zu schweren
Unféllen kommen!

Ein letzter Tipp fur Sie: Heben Sie die Aufbauanleitung
sorgfaltig auf. Wenn Sie ein Ersatz- oder Verschleif3teil
bestellen mochten, kann diese Unterlage fur Sie hilfreich
sein.

lhr
Spielgerate-Discount-Team

Fur weitere Fragen zur Handhabung oder zu Sicherheitsfragen wenden Sie sich gerne an 02952 / 43 95 9 - 40, Lutke Haar 13, 59602 Ruthen



LICFERUMFANG SPICLTURIM

UBERSICHT EINzeLTelLe SPICLTURM

o 4x  Wangen Element , Leiter” 2400 x 90 x 90 mm HP-0643
© 5x Sprossen 920 x 40 x 40 mm HP-0647
@ 4x  Sandkastenbrett 1140 x 130 x 16 mm HP-0648
@ 4x Sandkastenbrett 1100 x 130 x 16 mm HP-0649
© 2x sitzbrett 650 x 130 x16 mm HP-0650
9 3x Podestunterzug 1080 x 90 X 16 mm HP-0651
@ 7x Podestbrett 1100 x 130 x 16 mm HP-0652
@ 2x Podestbrett 920 x 90 x 16 mm HP-0653
@ 4x  Handlauf 920 x 70 x 40 mm HP-0654
@® 12x Absturzsicherung 730 x 70 X 16 mm HP-0655
Q@ Durchlaufsperre 920 x 70 x 40 mm HP-0656
@ 4x  Dachsparren 1200 x 90 x 90 mm HP-0657
@ 1x Firstpfette 920 x 90 x 90 mm HP-0658
@ 2x  Firstlasche 380 x 70 x 40 mm HP-0659
@ 9x Kletterwandbrett 1100 x 130 x 16 mm HP-0660
® 1x Kletterwandabschluss 1100 x 70 x 16 mm HP-0661
O 6 0 0 O O P D OGO ® ®
. — — o o = M / _ .

AL

ya \ ©

FUr weitere Fragen zur Handhabung oder zu Sicherheitsfragen wenden Sie sich gerne an 02952 / 43 95 9 - 40, Lutke Haar 13, 59602 Ruthen



LICFERUMFANG SPICLTURIM

UBERSICHT EINzeLTelLe SPICLTURM

Q 54x Holzschraube @ 3 x 30 mm HP-0662 G
9 62x Holzschraube @ 4,5 x 40 mm HP-0663
G 64x Holzschraube @ 4,5 x 70 mm HP-0609
@ 50x Holzschraube @ 6 x 120 mm HP-0612
0O Handgriffe 2er Set inklusive Schrauben 840.025.003.001 o
@ 1x Klettersteine Ser Set MEDIUM inklusive Schrauben | 347.002.007.004
(A)
(B)
@ @J)—mm\mm\\\\mm\\\\\\\\\\mmmmmmm»
DG ) DM
EMPFOHLENES WEeRKzeuG
Akkuschrauber Schrauben- MaRband Wasserwaage Inbus Bohrer
schlissel
OPTIONALES Die vier Bodenanker sind
ZUBCHOR nur im Lleferu.mfa.ng ent-.
halten, wenn Sie diese bei
der Bestellung mit ange-
geben haben. Sie sorgen
fur eine hohere Stabilitat
des Spielturms. Die Boden-
anker werden fest mit den
Seitenelementen des Spiel-
Alle Schrauben sind in turms ver'bunden und im
OriginalgréRe abgebildet. Erdreich eingelassen.
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

FUr weitere Fragen zur Handhabung oder zu Sicherheitsfragen wenden Sie sich gerne an 02952 / 43 95 9 - 40, Lutke Haar 13, 59602 Ruthen



SCHRITT 1: LCITER

EINzZeLTeiLe LeITeR

Wangen Element
@ 2x .leiter
2400 x 90 x 90 mm

e 3x Sprossen I I
920 x 40 x 40 mm

et

@_m\m\\\\\\\m\‘)hh\\m\\\\\\m\\m\\\\\mm\\\\\\\m\\\m\\\mm\\\\mmm\\m\\\m»

Q 6x Holzschraube
@6x120 mm

[ T 5

EMPFOHLENES WERKzeuG
. Akkuschrauber Bohrer MaRband Wasserwaage

(Kreuzschlitz)

4
| .
B L
ere (D]
b‘s\iue" A8Ccm ‘" |
Ka (5 )
L]
— . A A Q Die Sprossene werden mit je ZXQ
D) . :35am e zwischen den Wangenelementen @)
| (5 ] befestigt.

35¢m ' Wir empfehlen die
i : : (5 Wangenelemnte

vorzubohren.

FUr weitere Fragen zur Handhabung oder zu Sicherheitsfragen wenden Sie sich gerne an 02952 / 43 95 9 - 40, Lutke Haar 13, 59602 Ruthen



SCHRITT 2: GERUST

EInzeLreiLe GERUST

Wangen Element
JLeiter”
2400 x 90 x 90 mm

02x

Sprossen I

e1x

920 x 40 x 40 mm

Holzschraube
@ 6x120 mm

3 (D I

| EMPFOHLENES WERKzeuG

l
|

»HOO

& Akkuschrauber Bohrer MaRband Wasserwaage
(Kreuzschlitz)

=
=l

ﬁ f

|

L

= |

| |

i —

re |
pis Nrﬂjgcm L — ©
\(af\ 3 .__-;e 3 ' II

[

Die Sprosse @ wird mit 2x (®
zwischen den Wangenelementen @)
befestigt.

' Wir empfehlen die
Wangenelemente
vorzubohren.

FUr weitere Fragen zur Handhabung oder zu Sicherheitsfragen wenden Sie sich gerne an 02952 / 43 95 9 - 40, Lutke Haar 13, 59602 Ruthen



SCHRITT 3: SANDKASTEN

EINZeLTeiLe SANDKASTEN

@ ax Sandkastenbrett
1140 x 130 x 16 mm

o x Sandkastenbrett
17100 x 130 x 16 mm

0 x Sitzbrett /ﬁ
650 x 130 x16 mm

@ sx 'Holzschraube O -
@ 4,5 x40 mm /

G 32x Holzschraube 0 ) )RR
@ 4,5x70 mm

EMPFOHLENES WERKzeuG

Akkuschrauber Bohrer
(Kreuzschlitz)

Wir empfehlen alle

Bretter vorzubohren

HINwWeIs SAND
Fir den Sandkasten bendtigen Sie
noch 0,2 m3 Sand. Dieser ist nicht im

Die Sandkastenbretter Lieferumfang enthalten.

@werden mit je

4x(@ an den Pfosten
befestigt.

HINWeEIS zu péen

OPTIONALEN BODENANKERN

Es macht Sinn an dieser Stelle den
Turm mit den Bodenankern zu verbin-

Die Sitzbrettero
werden an jedem Ende
mit 2x @ auf den Sand-
kastenbrettern befestigt.

den und an die gewiinschte Stelle in
Ihrem Garten zu setzen.

FUr weitere Fragen zur Handhabung oder zu Sicherheitsfragen wenden Sie sich gerne an 02952 / 43 95 9 - 40, Lutke Haar 13, 59602 Ruthen



SCHRITT 4 : DURCHLAUFSPERRE

EINzeLTeiLe DURCHLAUFSPERRE

@ Durchlaufsperre |
920 x 70 x 40 mm

0 8x Holzschraube
@6x120 mm

oy EMPFOHLENES WEeRKzeuG

@

Akkuschrauber ~ MaRband Wasserwaage
(Kreuzschlitz)

Die Durchlaufsperren €} werden
mit je 4x () zwischen den Wangen-
elementen @) befestigt.

FUr weitere Fragen zur Handhabung oder zu Sicherheitsfragen wenden Sie sich gerne an 02952 / 43 95 9 - 40, Lutke Haar 13, 59602 Ruthen



SCHRITT 5: PODEST
EINZELTelLe PODEST
Podestunterzug
© 3% 10g0x90x16mm || !
Podestbrett
O 7 1100x130x16mm | | |
Podestbrett
D 2 g0090x16mm ||
0 54X HOIZSChrane I ) ) ) MO
?3x30mm
s i h
iy 1 By EMPFoOHLeNes WeRKzeuG
I I J___,__ﬂ-"_-
e
Akkuschrauber Bohrer
(Kreuzschlitz)
ﬁ
(A)
(A
(A}
ey -
; I-i. - o
@ b . T : 1“- e -
-l —
(9)

Jedes Podestbrett wird mit
6x@Q) an den 3 Unterziigen@)
befestigt.

' Wir empfehlen alle
Bretter vorzubohren

FUr weitere Fragen zur Handhabung oder zu Sicherheitsfragen wenden Sie sich gerne an 02952 / 43 95 9 - 40, Lutke Haar 13, 59602 Ruthen



SCHRITT 5: PODEST

EinzeLTelLe PODesST
9 6X Holzschraube J >
@ 4,5x40 mm @‘_’
EMPFOHLENES WERKZeUG

(Kreuzschlitz)

|
=gl W 8
"EHH !J!J-!Lt_‘_ Akkuschrauber Bohrer

Das montierte Podest wird auf die
beiden Sprossen aufgelegt und mit
6x@) verschraubt.

' Wir empfehlen alle
Bretter vorzubohren

FUr weitere Fragen zur Handhabung oder zu Sicherheitsfragen wenden Sie sich gerne an 02952 / 43 95 9 - 40, Lutke Haar 13, 59602 Ruthen



SCHRITT 6: SICHeRHCITSGELANDER

EInzeLreiLe SICHeRHEITSGELANDER

@ ax Handlauf
920 x 70 x 40 mm

® 12 Absturzsicherung
730x 70 x 16 mm

e 48x Holzschraube
@ 4,5x40 mm

%w_m\mm\)m\m\)\m>

0 16x Holzschraube
@6x120 mm

Akkuschrauber Bohrer
(Kreuzschlitz)

Wasserwaage

Die Handldufe @ werden oben
und unten mit 4x@ zwischen
den Pfosten befestigt.

Die Bretter der Absturzsicherung
® werden oben und unten mit
je 2x@ an den Handlaufen @
befestigt.

' Wir empfehlen alle
Bretter vorzubohren

FUr weitere Fragen zur Handhabung oder zu Sicherheitsfragen wenden Sie sich gerne an 02952 / 43 95 9 - 40, Lutke Haar 13, 59602 Ruthen



SCHRITT 7: DACH

EINzeLreiLe PACH

A ; - Dachsparren

4% 1500x90 %90 mm | 2

Firstpfette I 1
920 x 90 x 90 mm L ]

1x

Firstlasche

2X 380%x70x40mm | L—\

Holzschraube
?26x120 mm

-
© & 6

10x

EMPFOHLENES WERKZeUG

Akkuschrauber
(Kreuzschlitz)

Die Dachsparren B) werden mit
,@ 2x () verbunden. Dazwischen wird
D) - AEn
die Firstlasche @@ mit jeweils 2x@)
festgeschraubt. Die Firstpfette @
- wird zwischen den zwei montierten
Seiten mit 2x 0 befestigt.

FUr weitere Fragen zur Handhabung oder zu Sicherheitsfragen wenden Sie sich gerne an 02952 / 43 95 9 - 40, Lutke Haar 13, 59602 Ruthen



SCHRITT 7: DACH

EINZeLTeiLe DACH
Holzschraube Hs)) >
0 8x ?26x120 mm C
1 EMPFOHLENes WeRKzeuG
-
Akkuschrauber

(Kreuzschlitz)

Das montierte Dach wird auf die
Pfosten aufgelegt und je Balken von
innen mit 2x@) festgeschraubt.

FUr weitere Fragen zur Handhabung oder zu Sicherheitsfragen wenden Sie sich gerne an 02952 / 43 95 9 - 40, Lutke Haar 13, 59602 Ruthen



SCHRITT 8: KLETTERWAND

EINZeLTeliLe KLETTEeRWAND
@ 7x Kletterwandbrett |
1100 x 130 x 16 mm
@ 1x Kletterwandabschluss | |
17100 x 70 x 16 mm
G 32X Holzschraube ) ) DN
@ 4,5x70 mm
Klettersteine e
i
@ x S5erSet MEDIUM P 3 108
inkl. Schrauben bt Ly
EMPFOHLENeS WEeRKzeuG
Akkuschrauber Inbus Bohrer

(Kreuzschlitz)

Jedes Brett wird mit je 4x (@ an den
Turmpfosten befestigt

Achtung!

Fur die Klettersteine 0 mussen

die Locher erst vorgebohrt werden.

Wir empfehlen alle Somit kénnen Sie ganz individuell
Bretter vorzubohren lhre Klettersteine positionieren und

P fur Ihr Kind anpassen.

FUr weitere Fragen zur Handhabung oder zu Sicherheitsfragen wenden Sie sich gerne an 02952 / 43 95 9 - 40, Lutke Haar 13, 59602 Ruthen



SCHRITT 9: HANDGRIFF€

EINzeLreiLe HANDGRIFFe
< Handgriffe 2er Set
= 0 x inklusive Schrauben %

EMPFOHLENES WERKzeuG

Schrauben-
J schlissel

L |

Die 4 Handgriffe @ werden mit
den mitgelieferten Schrauben am
Spielturm befestigt.

FUr weitere Fragen zur Handhabung oder zu Sicherheitsfragen wenden Sie sich gerne an 02952 / 43 95 9 - 40, Lutke Haar 13, 59602 Ruthen



SPRECHeN Sie uns JepeRzeiT Gerne An!

Tel.: 02952 /43959 - 40

E-Mail: info@deinspielgeraet.de
Internet: www.spielgeraete-discount.de

11.01.22




HOLZDACH

FUr weitere Fragen zur Handhabung oder zu Sicherheitsfragen wenden Sie sich gerne an 02952 / 43 95 9 - 40, Lutke Haar 13, 59602 Ruthen



EINe GUTEe ENTSCHEIDUNG!

Wir freuen uns, dass Sie sich fir eines unserer Spiel-
gerate entschieden haben.

Sie haben eine gute Entscheidung getroffen, die Sie
nicht bereuen werden!

Spielgerate-Discount steht fur hochwertige Outdoor-
Spielgerate, exklusive Qualitat und strahlende Kinder-
augen. Unsere Produkte sind bis zur letzten Kleinigkeit
optimal durchdacht und selbstverstandlich kinderleicht
selbst zu montieren und aufzubauen.

Unsere Fertigung verwendet nur geprufte Materialien, die
unserer hohen Qualitatsnorm entsprechen. Der Bausatz
wurde vorab sorgfaltig geprift und verpackt und mit gu-
tem Gewissen an die Spedition Ubergeben.

ACHTUNG! ALLGEMEINE WARNHINWEISE!

ACHTUNG! Fir Kinder wunter 3 Jahren nicht
geeignet (Absturzgefahr)!

ACHTUNG! Nur fur den Hausgebrauch!
ACHTUNG! Nurim Freien benutzen!

ACHTUNG! Maximale Belastung von
100 kg!

ACHTUNG! Nur unter Aufsicht von
Erwachsenen benutzen!

ACHTUNG! 1x jahrlich auf grobe

Mangel prufen!

ACHTUNG! Wir empfehlen die Ver-
wendung von Bodenankern!

ACHTUNG! Keine Schaukelsitze oder
Seile mit auf die Rutsche nehmen (Verhed-
dergefahr)!

ALLGEMEINE AUFBAUHINWEISE

* Bitte kontrollieren Sie vor Beginn der Montage die
Vollstandigkeit der Bau- und Zubehorteile. Falls Thnen
fehlende oder beschadigte Teile auffallen, melden Sie
sich direkt bei unserem Kundenservice.

* Schiutzen Sie das Holz vor und wahrend der Montage
vor zu langer direkter Sonneneinwirkung oder Feuchtig-
keit, um das Verziehen der Holzer vor dem Aufbau zu
vermeiden.

* Der Aufbau sollte auf einer flachen Ebene mindestens
zwei Meter von anderen Aufbauten oder Hindernissen,
wie beispielsweise Zaun, Garage oder Wohnhaus plat-
ziert werden. Achten Sie bitte ebenfalls auf ausladende
Zweige, Wascheleinen oder Netzleitungen.

« FUr die Standsicherheit sind die aufgefUhrten Ein-
schraubbodenanker optional in der angegebenen Men-
ge erhaltlich. Die Bodenanker werden in den Boden
geschraubt und an den entsprechenden Standpfosten
befestigt. Bei normal bindigem Boden reicht das Eindre-
hen aus. Bei sandigen oder leichten Béden muss vor-

ab ein Loch gegraben und der Bodenanker mit Beton
gesichert werden.

+ Das Spielgerat darf nicht Uber Beton, Asphalt oder sons-
tigen harten Oberflachen installiert werden. Der Boden
sollte weich und fallfreundlich sein. Als Untergrund
empfiehlt sich Rasen, Sand, feiner Kies (2-8mm), Holz-
schnitzel oder synthetischer Fallschutz. Fallschutz-
matten erhalten Sie auch bei uns im Shop.

* Das Spielgerat sollte so aufgebaut werden, dass Anbau-
elemente die sich von der Sonne aufheizen kdénnen (z.B.
Rutschen) nicht nach Stden ausgerichtet sind.

+ Schaukelsitze mussen einen Mindestabstand von
35 c¢cm zur Spielebene haben und durfen nicht mit auf
Rutsche oder Kletterelemente genommen werden.

« Zur Vorsorge und Schutz: Lassen Sie keine Schrauben
oder Nagel auf dem Boden liegen - fullen Sie diese am
Besten direkt in Behalter. KinderfuR3e sollen spater beim
Spielen nicht verletzt werden.

* Fiir den Spielturm diirfen nur mitgelieferte Bautei-
le und das entsprechende Zubeh6r verwendet
werden. Andernfalls erlischt die Gewahr-
leistung.

* Nach dem Aufbau: Testen Sie erst das
Spielgerat. Erst wenn es komplett auf-
gebaut und fertig ist, der Montageplatz
aufgeraumt und die Spielanlage auf
Stabilitat und Sicherheit von lhnen ge-
testet wurde, kann der grof3e Spielspald
far Ihre Kinder beginnen.

* Falsche Benutzung oder Montage ent-
lasten den Hersteller und die WISORIA
GmbH aus ihrer Haftung. Halten Sie sich
daher unbedingt an die Aufbauanleitung
und verandern Sie nichts ohne Rucksprache mit
dem Hersteller. Vom Anwender vorgenommene Ande-
rungen am Originalspielgerat missen nach den Anwei-
sungen des Herstellers ausgefuhrt werden.

WARTUNGSANLEITUNG

Das Spielgerat ist regelmaRig zu warten. Mindestens
alle 3 Monate und zu Beginn der Nutzungssaison. Stel-
len Sie hierbei nicht zu reparierende Fehler fest, sind Sie
verpflichtet das Spielgerat nicht mehr nutzen zu lassen.

* Um die Langlebigkeit und Optik lhres Spielgerates bei-
zubehalten, pflegen Sie die Holzbauteile bitte nur mit
Holzpflege-Lasuren. Lackfarben sollten Sie auf gar kei-
nen Fall verwenden, da diese eine glatte Oberflache
erzeugen - dementsprechend ist sie fur lhre Kinder
gefahrlich, weil sie rutschig ist und keinen Halt zum
Festhalten gibt. Tipp: Vor dem Streichen, die Holzteile
reinigen.

+ Die Konstruktion ist auf etwaige Beschadigungen und
Faulnisbildung zu kontrollieren.

+ Alle Schrauben und Muttern mussen fest angezogen
sein. Bei Bedarf sind sie nachzuziehen.



EIne GuTe ENTSCHEIDUNG!

* Alle beweglichen Teile aus Metall sind zu 6len.

+ Alle Abdeckungen von Schrauben und scharfen Kanten
sind zu Uberprufen und bei Bedarf auszutauschen.

* Schaukelhaken, Schaukelsitze, Ketten, Seile und an-
deres Zubehdr sind auf Anzeichen von VerschleilR3 zu
prifen und gegebenenfalls auszutauschen.

+ Defekte Teile sind entsprechend der Anweisungen des
Herstellers auszutauschen.

Das Spielgerat lasst sich jeder Zeit nach Ihren Winschen
erweitern, sodass Sie garantiert das richtige Anbauteil,
wie beispielsweise Rutsche oder Schaukel, fur das passen-
de Alter finden werden.

Verwandeln Sie lhren Garten mit diesem Produkt in ein
jahrelanges Kinderparadies - fangen Sie gleich damit an.

Wir danken Ihnen flr lhr Vertrauen und wiinschen Ihnen
und lhren Kindern viel SpaB3!

Liese ELTERN,

hier noch einige nutzliche Tipps:

Zur Unfallverhitung beachten Sie bitte selbst die unten
genannten Punkte und besprechen diese bitte mit lhren
Kindern.

Ilhre Kinder sollten niemals...

.. mitKleidung, die sich in Spalten, Ringen oder Netzen, an
Rutschen, Haken oder andere Bauteile verfangen kon-
nen, spielen. Vermeiden Sie Kleidung mit langen Kor-
deln, Schnuren, zu lockere Schals oder weite Kleidung.

.. Fahrradhelme wahrend des Spielens auf dem Spielturm
tragen.

...an den Holzbauteilen (z.B. Schaukelbalken) Uber Kopf
hangen.

.. beim Schaukeln herausspringen.

.. leere Schaukeln oder andere Schaukelteile schwingen
lassen.

... aulerhalb der Sitzmitte oder schrag schaukeln.

...andere Kinder, die schaukeln oder schwingen,
abstoppen oder festhalten.

... vor/hinter oder zwischen den bewegten und schwin-
genden Teilen herumlaufen. Sie sollen abwarten bis die
schwingenden Teile wieder stehen.

... die Seile verknoten, verdrehen oder aufdrehen und auf
gar keinen Fall um Kérperteile wickeln. Es kann zu schwer-
wiegenden Verletzungen, wie starke Einklemmungen der
Korperteile kommen.

... bei einer Doppelschaukel mit Rutsche, die zur Rutsche
nachstgelegene Schaukel gleichzeitig mit der Rutsche be-
nutzen. Bitte hangen Sie die Schaukel wahrend der Rut-
schenbenutzung aus. Wenn Kindern mit der Schaukel in
der Hand die Rutsche hochklettern, kann es zu schweren
Unféllen kommen!

Ein letzter Tipp fur Sie: Heben Sie die Aufbauanleitung
sorgfaltig auf. Wenn Sie ein Ersatz- oder Verschleif3teil
bestellen mochten, kann diese Unterlage fur Sie hilfreich
sein.

lhr
Spielgerate-Discount-Team



LICFERUMFANG HOLZDACH

EInzeLreiLe HOLZDACH ® ©

@ 26x  Dachschalung 1260 x 16 x 99 mm HP-0547

® Dachschalung Firstbrett

1260 x 16 x 98 mm HP-0111

0 112x  Senkkopf Holzschraube @ 4,5 x 50 mm HP-0278

(7}
@)-mmmm»

Alle Schrauben sind in
OriginalgréRe abgebildet.

@

Akkuschrauber Winkel MafRband

FUr weitere Fragen zur Handhabung oder zu Sicherheitsfragen wenden Sie sich gerne an 02952 / 43 95 9 - 40, Lutke Haar 13, 59602 Ruthen



SCHRITT 1: HOLZDACH

EINZeLTeiLe HOLZDACH
Dachschalung e S

® 26 15605 1698 mm

@ Dachschalung

2x Firstbrett " N |

1260 x 16 x 98 mm
Senkkopf

@ 112x Holzschraube @Dmm
24,5x50 mm

’ EMPFOHLENES WEeRKzeuG
Akkuschrauber Winkel MaRband
(Kreuzschlitz)
je Seite 1x ©‘¢__
» o
. =
i—-—.—“__ e
- —
‘. - -
"i . Jedes Brett wird mit
1 I 4x @ ab Giebel befestigt.
| Beginnen Sie mit den beiden
o ". . Firstorettern @) und arbeiten
= 1 dann bis unten weiter.

[
je Seite 13x (®

/ Wir empfehlen alle
Bretter vorzubohren

FUr weitere Fragen zur Handhabung oder zu Sicherheitsfragen wenden Sie sich gerne an 02952 / 43 95 9 - 40, Lutke Haar 13, 59602 Ruthen



SPRECHeN Sie uns JepeRzeiT Gerne An!

Tel.: 02952 /43959 - 40

E-Mail: info@deinspielgeraet.de
Internet: www.spielgeraete-discount.de

11.01.22




A

Flr weitere Fragen zur Handhabung oder zu Sicherheitsfragen wenden Sie sich gerne an 02952 / 43 95 9 - 40, Lutke Haar 13, 59602 Ruthen



LICFERUMFANG SCHAUKEL

UBERSICHT EINnzeLreiLe SCHAUKeL (1)
o 2x  Schaukelpfosten @ 80 x 2400 mm HP-0143 <9\0
©® 1x Schaukelbalken @ 100 x 2400 mm HP-0146
© 1x Halbriegel als Strebe @ 80 x 1500 mm HP-0674 N
O 1x Schaukelverbinder rund @ 80/100-90 Grad ZU-0086
©@ 1x Auflage Schaukelbalken 220 x 70 x 70 mm HP-0129 %
Q 3x Schlossschraube @ 10 x 200 mm HP-0640
e 3x  Hutmutter M10 HP-0296 o e e G
@ 3x Mutter M10 HP-0294 @ D @ @
Q 3x Unterleg Scheibe M10 HP-0369
G 4x  Schlusselschraube @ 8 x 40 mm HP-0616
@ 6x Schlusselschraube @ 8 x 80 mm HP-0617 [G) [H)
@ 4x  Schaukelschelle @ 10 810.003.005.001
@ 2x Schaukelsitz 110.001.001.001 \IA\ J\
o 6x Unterleg Scheibe M8 HP-0290 ~ /\::// ~
(A
(E)
(F )

§ S T1UTRAANRTTNTRANRRR TS

EMPFOHLENES WERKzZeUuG
Alle Schrauben sind in MaRband Schrauben- Wasserwaage
Originalgré6Be abgebildet. schlussel
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

bbb wdudwdwdwdwdwdudwdadadodadodadodadod

Flr weitere Fragen zur Handhabung oder zu Sicherheitsfragen wenden Sie sich gerne an 02952 / 43 95 9 - 40, Lutke Haar 13, 59602 Ruthen



SCHRITT 1: PFOSTEN

/i EInZeLTeiLe PFosTen

/i o 2% Schaukelpfosten
@ 80 x 2400 mm

Q
> - 0 i« Halbriegel %
¥ ! 1050 x 80 mm
o Schaukel-

o 1x verbinder rund
@ 80/100-90 Grad

' SchlUsselschraube
@ 4 Zsysomm ®

Unterleg Scheibe
O ©
EMPFOHLENES WERKzeuG

PULLLNRNRRNRR NNV R R RN R R R e

1:2

Schrauben-
schlissel

HINWeIS zu péen

OPTIONALEN BoDENANKERN

Es macht Sinn an dieser Stelle den
Pfosten mit den Bodenankern zu ver-
binden und an die gewunschte Stelle
in lhrem Garten zu setzen.

WICHTIG: Bitte beachten Sie die Lange
des Schaukelbalkens, um den Abstand
zwischen Pfosten und Turm bestim-
men zu kénnen.

Flr weitere Fragen zur Handhabung oder zu Sicherheitsfragen wenden Sie sich gerne an 02952 / 43 95 9 - 40, Lutke Haar 13, 59602 Ruthen



SCHRITT 2: AUFLAGE SCHAUKELBALKkeN

EINZeLTeILe AUFLAGE SCHAUKCLBALKeN

Auflage
©@ 1x Schaukelbalken D
- 220 x 70 x 70 mm
By Schlossschraube
ey Q = giox200mm |7
=1 alllne
t g by | — ® 2x Hutmutter M10 @
1” -“_‘- .
y - ® 2x U-Scheibe M10 @
‘IJ '_ .. ~
y | ! ' EMPFOHLeNeS WeRKZeuG

Schrauben-
schlissel

' Die Auflage fur den
Schaukelbalken
muss so hoch

montiert werden, dass

der Balken spater
waagerecht zwischen

Turm und Posten liegt.

Flr weitere Fragen zur Handhabung oder zu Sicherheitsfragen wenden Sie sich gerne an 02952 / 43 95 9 - 40, Lutke Haar 13, 59602 Ruthen



SCHRITT 3: SCHAUKELBALKeEN

EINZeLTeiLe SCHAUKELBALKeN

1x Schaukelbalken
@ 100 x 2400 mm

1x Schlossschraube
@10 x 200 mm

©

1.4

1x Hutmutter M10

Unterleg Scheibe

VT

ax SchlUsselschraube
@8 x40 mm

1:1

Ix SchlUsselschraube
© 8 x80 mm

1:2

ax Schaukelschelle
?10

EMPFOHLENES WeRKzeuG

OC

Schrauben- MaRband
schlissel

2x Schaukelsitz

@ 66 60 ¢ ® 0 0 o

Ix Unterleg Scheibe @
M8

Flr weitere Fragen zur Handhabung oder zu Sicherheitsfragen wenden Sie sich gerne an 02952 / 43 95 9 - 40, Lutke Haar 13, 59602 Ruthen



Beim befestigen der Rutsche bitte beachten

SCHRITT 3: SCHAUKELBALKeEN

Achtung!

Wenn die Rutsche befestigt wird, muss die Schaukel an der
Rutschenseite entfernt werden um moglichen Verletzungen
vorzubeugen.

Die Schaukel links montieren um Verletzungen vorzubeugen.

Flr weitere Fragen zur Handhabung oder zu Sicherheitsfragen wenden Sie sich gerne an 02952 / 43 95 9 - 40, Lutke Haar 13, 59602 Ruthen



SPRECHeN Sie uns JepeRrzeiT Gerne An!

Tel.: 02952 /43959 - 40

E-Mail: info@deinspielgeraet.de
Internet: www.spielgeraete-discount.de

05.06.20




=
()
=
=
o
[\
o
O
[e)]
LN
32
—
=
T
©
I
(V)
2
=
3
—
=)
<
'
(o))
LN
[e))
[30)
<
~
o
LN
(o))
N
o
=
©
()
(=
=
()
B0
E=
2
(%]
a0
(%]
=
()
e
=
(%
2
=
()
oo
o
=
—
(%)
&=
()
J=
=
()
Jfe
=
(%]
=
N
=
()
e
(]
o
=
=
Q
©
fe
e
=
©
I
—
=)
N
=
()
oo
©
=
L
(D)
jud
[
=
(%
2
=
=]
Lo




LIGFCRUMFANG FUSSBALLTOR

UBERSICHT EInzeLTeILe FUSSBALLTOR 0060
o 2x  Kantholz 2000 x 70 x 70 mm HP-0626
9 2x  Kantholz 1500 x 70 x 70 mm HP-0627
9 2x  Kantholz 1100 x 70 x 40 mm HP-0628
e 4x  Sprossen @ 38 x 1100 mm HP-0670
Q 2x  Winkel 20 x 70 x70 mm HP-0619
G 8x Holzschraube @ 4,5 x50 mm HP-0608 |1 B
O 20x Holzschraube @ 4,5 x 70 mm HP-0609
Q 4x  Holzschraube @ 6 x 90 mm HP-0611
G 4x  Holzschraube @ 6 x 120 mm HP-0612
@ 1x FuBbalinetz 7U-7663
@ 1x  Polyhemp Kletternetz 1250 x 2000 mm ZU-7664
Holzschraube mit U-Scheibe integriert -
@ 16x @ 4.5 x 70 mm HP-0671
AN
©
[ B N7 ) )
G o D ) ) )} =
(D] @;_)mmmm\\)\)mmmmmmm\)\m\mmm»
m )-3/—mmm\s\m\smmmm\\m\\\\m\\\\\mmmmm»
EMPFOHLENES WERKzZeUG
Akkuschrauber
Alle Schrauben sind in
OriginalgréBe abgebildet.
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Flr weitere Fragen zur Handhabung oder zu Sicherheitsfragen wenden Sie sich gerne an 02952 / 43 95 9 - 40, Lutke Haar 13, 59602 Ruthen



SCHRITT 1: KLETTERGERUST

EINZeLTeiLe KLeTTeRGERUST

. "2
& Kantholz
' \ ©Q 2 3000x70x70mm| |
9 Ix Kantholz |
( 1100 x 70 x 40 mm
G 4 Holzschraube
X

4 I MNIINS
?4,5x70 mm 1:2

Polyhemp
@ 1x Kletternetz
1250 x 2000 mm

EMPFOHLENES WEeRKzeuG

Akkuschrauber
(Kreuzschlitz)

Netz tiber @ schieben.

Flr weitere Fragen zur Handhabung oder zu Sicherheitsfragen wenden Sie sich gerne an 02952 / 43 95 9 - 40, Lutke Haar 13, 59602 Ruthen



SCHRITT 2: SPROSSEN

EINzZeLTeiLe SPRosseN

e % Kantholz |
1500 x 70 x 70 mm

Sprossen
QO & Z3gxit00mm | D

2 4,5 x50 mm

1
__ ‘% P @ sx olzschraube O ) )N
\ / ~

EMPFOHLENES WEeRKzeuG

Akkuschrauber
(Kreuzschlitz)

Flr weitere Fragen zur Handhabung oder zu Sicherheitsfragen wenden Sie sich gerne an 02952 / 43 95 9 - 40, Lutke Haar 13, 59602 Ruthen



SCHRITT 3: GERUST

T EInzeLreiLe GERUST

G ax Holzschraube
D6x120 mm

& EMPFOHLENES WERKzeuG

Akkuschrauber
- {Kreuzschlitz)

Flr weitere Fragen zur Handhabung oder zu Sicherheitsfragen wenden Sie sich gerne an 02952 / 43 95 9 - 40, Lutke Haar 13, 59602 Ruthen




SCHRITT 4: BEFESTIGUNG AIN TURIM

I 7 EINZeLTeILe BeFESTIGUNG AN TURM
g Winkel A
L ® 2 5000 mm Nd
G 16x Holzschraube
2 4,5x70 mm 1:2
| EMPFOHLENES WeRKzeuG
|

N

Akkuschrauber

(Kreuzschlitz)

Winkel in ca. 2 m Héhe am Turm

mit je 8x () befestigen

Flr weitere Fragen zur Handhabung oder zu Sicherheitsfragen wenden Sie sich gerne an 02952 / 43 95 9 - 40, Lutke Haar 13, 59602 Ruthen



SCHRITT 4: KLETTERNETZ BEeFesTiGen

" EINZeLTeiLe KLeTTEeRNEeTZ BeFesTIGeNn

9 1x Kantholz |
1100 x 70 x 40 mm

0 ax Holzschraube
26 x90 mm

1:2

EMPFOHLENES WEeRKzeuG

Akkuschrauber
(Kreuzschlitz)

)

f77;

Flr weitere Fragen zur Handhabung oder zu Sicherheitsfragen wenden Sie sich gerne an 02952 / 43 95 9 - 40, Lutke Haar 13, 59602 Ruthen



SCHRITT 5: FUSSBALLNETZ

EInzeLreiLe FUSSBALLNETZ

@ 1x FuBbalinetz

Holzschraube

mit U-Scheibe
@ 1ex . .

integriert

@ 4,5x70 mm

1:2

EMPFOHLENES WERKzeuG

Akkuschrauber
{Kreuzschlitz)

Das Ful3ballnetz wird hinten an den
AuBenseiten gespannt und mit

6x (@ rechts + links und

4x (@ oben befestigt

Flr weitere Fragen zur Handhabung oder zu Sicherheitsfragen wenden Sie sich gerne an 02952 / 43 95 9 - 40, Lutke Haar 13, 59602 Ruthen



